
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 63 del 22-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 63  DEL  22-05-2017 
 

Reg. generale n. 320 del 22-05-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  ACCERTAMENTO, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE C.A.S. MESE DI  APRILE 
2017 - DECRETO REGIONE MARCHE - SOGGETTO ATTUATORE SISMA - N. 
564 DEL 19/05/2017. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
 
- l’articolo 3 dell’ordinanza della Presidenza del Consiglio dei ministri n. 388 del 
26/08/2016 prevede che i Sindaci dei Comuni colpiti dal sisma del 24/08/2016 sono 
autorizzati ad assegnare ai nuclei familiari la cui abitazione principale, abituale e 
continuativa, sia stata distrutta, in tutto o in parte, ovvero sia stata sgomberata in 
esecuzione di provvedimenti delle competenti autorità, un contributo per la loro 
autonoma sistemazione; 
 
- l’articolo 5 dell’ordinanza della Presidenza del Consiglio dei ministri n. 408 del 
15/11/2016 ha rettificato gli importi relativi al contributo di autonoma sistemazione con 
decorrenza dalla data di entrata in vigore del medesimo provvedimento, ossia dal 15 
novembre 2016; 

 
VISTE le istanze presentate a questo Comune per il contributo di autonoma 

sistemazione relative alle ordinanze di sgombero emesse alla data del 30/04/2017; 
 
CONSIDERATO che, in base ai requisiti previsti dalle OPCM n. 388/2016 e n. 

408/2016, nel mese di aprile sono state ricevute ulteriori n. 8 istanze che sono state tutte 
accolte e prontamente inserite nel portale Sisma dedicato della Regione Marche; 

 
CONSIDERATO, inoltre, che sono stati verificati i presupposti per il 

mantenimento del contributo per le istanze presentate in precedenza, e che è stata emessa 
una sola ordinanza di revoca dell’inagibilità in favore di tre nuclei familiari beneficiari 
del contributo autonoma sistemazione; 

 
VISTO che il Soggetto Attuatore Sisma della Regione Marche ha disposto, con il 

decreto n. 564 del 19/05/2017, la liquidazione dei contributi relativi all’autonoma 
sistemazione per il mese di aprile 2017 e conguaglio dei mesi di febbraio e marzo; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 63 del 22-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

RITENUTO necessario accertare la somma attribuita, pari ad € 172.544,18, e 
liquidare i compensi agli aventi diritto come identificati nell’allegato elenco; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 21 aprile 2017, di attribuzione delle funzioni 

di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di ACCERTARE l’importo di € 172.544,18 al capitolo 20311 del bilancio corrente; 
 
3. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

di € 172.544,18 al capitolo 161723 “Contributo autonoma sistemazione emergenza 
sisma” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità 
finanziaria; 

 
4. di LIQUIDARE le somme ai soggetti beneficiari per gli importi specificati 

nell’elenco allegato.- 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  ORAZI ELISABETTA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 63 del 22-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 22-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
19-07-2017. 
 

Treia, lì 04-07-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 04-07-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


